Universidade do Estado de Santa Catarina

                              Centro de Artes, Design e Moda

                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA - CP CEART Nº 008/2023

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de
Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições,
convoca Vossa Senhoria para 8ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada
no dia 16/08/2023 (quarta-feira), às 14h, na sala do PPGMUS do CEART (2º piso do bloco
vermelho), com a seguinte pauta:

1. Expediente
2. Leitura, discussão e votação da Ata n. 07/2023
3. Ordem do Dia

Item Processo/tema Assunto
Origem /

Interessado(a)
Relator(a)

3.1.
Processo SGPe
00028064/2023

Solicitação de apoio para participação de
Helena Moreira da Silva, bolsista
PROBITI/UDESC, em evento científico.
Resolução 007/2012 – CONSUNI.
Homologação de Ad referendum

Sandra Regina
Rech

Maria
Raquel da
Silva Stolf

3.2
Processo SGPe
00025524/2023

Solicitação de apoio para participação de
Juliana Azevedo Pereira, bolsista
PROBIC/UDESC, no 18° Colóquio nacional
de Moda em Fortaleza - CE.
Resolução 007/2012 – CONSUNI.
Homologação de Ad referendum

Mara Rúbia
Sant’Anna

Maria
Raquel da
Silva Stolf

3.3

Edital FAPESC/
PROEVENTOS:
Chamadas
07/2023 e
08/2023

Avaliação das inscrições submetidas ao
Edital FAPESC – PROEVENTOS/2024
Chamadas 07/2023 e 08/2023

DPPG
Comissão de

Pesquisa

3.4
Processo SGPe
00032816/2023

Solicitação de inscrição ao Edital
PRODIP/CEART para o XXVI Congresso
Nacional da ABEM na UFOP/MG, período
entre 29/10 e 01/11/2023.

Teresa Mateiro
Grasiele
Godinho

3.5
Processo SGPe
00030087/2023

Solicitação de inscrição ao Edital 001/2023
PRODIP/CEART para o XXVI Congresso
Nacional da ABEM na UFOP/MG, período
entre 29/10 e 01/11/2023.

Viviane
Beineke

Grasiele
Godinho

4. Comunicações

Importante: Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação
ao(à) suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

Florianópolis, 14 de agosto de 2023.
Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC